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1. Koncert Noworoczny 

Miejski Koncert Noworoczny to już w Bełchatowie tradycja. (data) Poznaliśmy nazwiska zwycięzców  

miejskich konkursów na Dobrodzieja i Wolontariuszy Roku 2023. Laureaci odebrali nagrody podczas  

uroczystości w MCK PGE Gigantach Mocy.  

Za prowadzoną w 2023 roku działalność dobroczynną 

oraz społeczną Kapituła Konkursowa przyznała sześć 

nagród. Tytuły Wolontariuszy Roku trafiły do: Pana 

Jana Ogrodniczaka, Pana Bartłomieja Pielesa,  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bełchatowie, Sztabu 

Ratownictwa, tytuł Wolontariusza Juniora otrzymała 

Idalia Ugorska. Dobrodziejem został Pan Dominik Mar-

czak.   

Ostatnim punktem gali był koncert Łukasza Zagrobelnego. Ten jeden z popularniejszych i lubianych polskich 

wokalistów od lat czaruje słuchaczy swoim głosem.  
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2. Miejski konkurs na „Bełchatowską kartkę wielkanocną” 

Konkurs na „Bełchatowską kartkę wielka-

nocną” w 2024 r. odbył się już po raz trzeci. 

Prace konkursowe można było przesyłać przez 

niemal miesiąc – od 24 stycznia do 22 lutego 

2024 r. Zeszłoroczna edycja była pierwszą,  

w której udział wzięli nie tylko uczniowie 

szkół podstawowych, ale również przedszko-

laki. Zadanie konkursowe było proste. Trzeba 

było przygotować świąteczną kartkę, która 

nawiązywać będzie do Wielkanocy oraz walo-

rów Bełchatowa i jego logotypu. Podejście  

do tematu, kreatywność autorów, a także liczba nadesłanych prac mile zaskoczyły jury, które musiało ocenić 

ponad 250 projektów. 

Wręczenie nagród odbyło się 27 marca 2024 r. w Urzędzie Miasta. Prace konkursowe oceniane były w trzech 

kategoriach: przedszkolaki, klasy I-III oraz klasy IV-VIII. W pierwszej jury przyznało trzy równorzędne  

pierwsze miejsca. Zwycięzcami okazali się Gabriela Wolska, Szymon Marczyk oraz Michał Włodarczyk.  

Wyróżnienie natomiast otrzymali: Róża Krupska, Hanna Sędzicka, Julia Hawrysz, Lena Lis oraz Igor Nowa-

kowski. 

Wśród uczniów młodszych klas szkół  

podstawowych pierwsze miejsce przypadło  

w udziale Marii Kołodziejczyk. Drugie  

miejsce zajął Oliwier Antoszczyk, trzecie zaś 

Borys Bochman. Także w tej kategorii jury 

przyznało kilka wyróżnień. A konkretnie  

trzy – dla Hanny Szepiećko, Weroniki Galaichuk 

i Anny Mokrzyńskiej. 

Ostatnia kategoria to uczniowie klas IV-VIII. 

Tutaj najwyżej ocenione zostały kartki  

wykonane przez Katarzynę Wolską oraz Filipa Kociugę, którzy otrzymali dwa pierwsze miejsca. Natomiast 

na trzecim miejscu znalazła się praca Sebastiana Klocka. Z kolei wyróżnienia powędrowały do Michaliny 

Załęcznej, Kuby Bogińskiego i Michała Stelmaszczyka. 
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3. Ferie zimowe w mieście 

Oferta miejskich ferii w 2024 roku obejmowała zarówno zajęcia i warsztaty w miejskich jednostkach: 

Miejskim Centrum Kultury, Muzeum Regionalnym, Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej, a także kinie 

Kultura i Miejskim Centrum Sportu. Miasto przygotowało również dodatkowe darmowe feryjne atrakcje. 

 

• Festiwal Dmuchańców 

 

W 2024 roku po raz pierwszy miasto 

zorganizowało Festiwal Dmuchańców – 

całodziennne nieodpłatne wydarzenie z myślą  

o młodych mieszkańcach Bełchatowa.  

 

W sobotę 3 lutego w godz. 10:00 – 18:00 hala 

Energia wypełniła się dmuchanymi urządzeniami  

m.in. gigantycznym 40 metronym torem 

przeszkód, zjeżdzalniami oraz placami zabaw. 

Impreza cieszyła się ogromnym powodzeniem  

i przez cały dzień hala sportowa pełna była rodzin z dziećmi. 

 

• Spektakl „Drzewo życia” 

 

W niedzielę 4 lutego 2024 r. Miasto zaprosiło 

dzieci wraz z opiekunami do MCK PGE Gigantów 

Mocy, gdzie o godz. 17:00 można było obejrzeć 

spektakl ekologiczny pt. „Drzewo życia”.  

 

Aktorzy z Krakowskiego Biura Promocji Kultury 

opowiedzieli losy tytułowego mądrego Drzewa 

Życia. Teatr przybliżył dzieciom takie pojęcia jak 

recykling i segregacja odpadów. Widzowie poznali 

również konsekwencje zanieczyszczeń powietrza 

i wody oraz ich wpływ na zdrowie ludzi, zwierząt i roślin.  

 

Wstęp na przedstawienie był bezpłatny, A spektakl wpisuje się w prowadzoną już od kilku lat miejską akcję 

„Segregacja to dobra re:akcja”. 

 

 



 

7 
 

• Bal karnawałowy 

Na zakończenie ferii Miasto przygotował jeszcze jedną niespodziankę dla młodych bełchatowian.  

Mowa o Miejskim Balu Karnawałowym, który odbył się w sobotę 10 lutego 2024 r. w hali Energia  

w godz. 14:00 - 18:00. Na młodych bełchatowian czekały muzyczne hity, dmuchańce, gry i warsztaty. 

Do tanecznej zabawy wszystkich uczestników 

Miejskiego Balu Karnawałowego zachęcił DJ.  

Nie zabrakło zabaw z animatorem, były też 

konkursy z nagrodami, a do tego warsztaty 

robienia masek karnawałowych z materiałów 

pochodzących z recyklingu. Ponadto foto budka, 

kolorowe tatuaże i malowanie buziek. To jednak 

nie wszystko. Dzieci będą mogły również ułożyć 

mega puzzle i pograć w gry wielkoformatowe.  

 

4. Cykl wydarzeń pn. Jarmark Smaku. Strefa Rolniczego Handlu 

Również w 2024 roku w okresie wiosenno-jesiennym odbywał się Jarmark Smaku. Regionalne produkty 

ekologiczne można było kupić na Placu Wolności w godzinach od 8:00 do 17:00. 

Zdrowa, ekologiczna żywność prosto od producentów - na bełchatowskim Jarmarku smaku, można było kupić 

przetwory, oleje, sery, swojskie wyroby wędliniarskie, soki, zioła czy makarony i miody. 

Jarmark Smaku to zarówno wyjście naprzeciw oczekiwaniom producentów, często produkujących w małych 

rzemieślniczych rodzinnych wytwórniach, 

jak i też mieszkańców. Sprzedawcy mają 

okazję zareklamować swoje produkty  

i zdobyć nowych klientów. Mieszkańcy  

z kolei mają zapewniony dostęp  

do zdrowej i ekologicznej żywności,  

która jest coraz bardziej pożądana przez 

konsumentów.   

Na kilka ostatnich miesięcy popularny 

wśród bełchatowian Jarmark Smaku 

przeniósł się do galerii handlowej.  
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5. Piknik rodzinny „Jajko, żurek i mazurek” 

 

23 marca 2024 r. w godz. 11:00 - 15:00  na placu Narutowicza odbył się piknik rodzinyny pn. „Jajko, żurek 

i mazurek”. Centrum miasta zapełniło się licznymi stoiskami z regionalnymi produktami. Nie zabrakło 

miodów, pasztetów, pieczywa, serów i wyrobów cukierniczych. Poza tym znalazło się również coś,  

dla poszukujących wyjątkowych, oryginalnych ozdób wielkanocnych. Palemki, kurki, koguciki i baranki, 

malowane jajka i króliczki. 

 

Nie zabrakło oczywiście zajęć dla dzieci. Podczas warsztatów najmłodsi uczestnicy pikniku mogli 

udekorować jajka metodą decoupage lub tradycyjnie woskiem. Poza tym instruktorzy pomogli stworzyć 

zajączka wielkanocnego albo inne zwierzątko, np. baranka przyozdobionego popcornem lub palemkę  

z sizalu. Były malowanki, kolorowanki oraz wyklejanki. Warsztaty przygotowały m.in. miejskie jednostki 

kulturalne, szkoły, MOPS i Koniczynka, a także prywatne osoby, lokalne firmy i fundacje. Dodatkowo 

przygotowane zostały także wesołe animacje i rodzinne konkursy z nagrodami, a wiosenna rozgrzewka,  

w której udział wzięły nie tylko dzieci, była zdrową porcją ruchu. 

 

Jak sama nazwa pikniku wskazywała, nie zabrakło na nim także tradycyjnego polskiego żurku z jajkami 

przekazanymi przez Grupę Producentów Rolnych Suflidowo – głównego partnera pikniku. Wspólne gotowanie 

było wielką atrakcją wiosennego pikniku.  
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6. Realizacja produktu Strategii Marki Miasta Bełchatowa pn. Festiwal Re:Aktor 

 

2 czerwca 2024 r. w niedzielne popołudnie park 

za Muzeum Regionalnym zamienił się  

w wielką sportową arenę i olbrzymi plac  

zabaw. Rok 2024 był Rokiem Polskich  

Olimpijczyków, a w lipcu w Paryżu  

wystartowały kolejne Letnie Igrzyska.  

Zaproszenie na miejski Dzień Dziecka,  

którego motywem była właśnie olimpiada,  

przyjęły tłumy bełchatowian. Wspólnie bawiły się 

nie tylko najmłodsze dzieci, ale także te nieco 

starsze. Atrakcje, jakie przygotowało Miasto,  

zachęcały do aktywnego spędzenia czasu całe rodziny. 

 

Okazji do aktywności na Olimpijskim Dniu Dziecka nie 

brakowało. Furorę jak zwykle robiły uwielbiane przez 

najmłodszych dmuchańce. Można było poskakać m.in. 

na wielkim torze przeszkód, spróbować wspinaczki  

na olbrzymiej palmie czy zagrać w piłkarskiego darta. 

Na liście atrakcji były także gry sportowe XXL,  

olimpijskie warsztaty plastyczne i minizawody.  

Do tego pokazy bełchatowskich klubów sportowych,  

m.in. Skry Bełchatów, Iglicy, Spartakusa czy Meduzy. 

 

Uczestnicy festiwalu mogli zobaczyć niezwykły popis żonglerki z piłką i spróbować swoich sił w różnych 

dyscyplinach, jak chociażby nordic walking, strzelaniu z łuku i siatkówce. Była też nauka tańca i biegowe 

wyzwanie dla najmłodszych, czyli Bieg Krasnali. Emocje były ogromne. 

 



 

10 
 

Oprócz sportowych atrakcji, nie brakowało także innych niespodzianek dla festiwalowiczów. Malowanie  

buziek, strefa malucha, brokatowe tatuaże, strefa gastronomiczna, pokazy modeli, a na koniec piana party. 

W Parku Olszewskich można było również skorzystać z warsztatów, jakie przygotowały miejskie jednostki 

oraz placówki: MCK, biblioteka, muzeum, MCS, a także MOPS, Koniczynka czy żłobek „Jaś i Małgosia”.  

Byli też harcerze i grupa Leszy Bełchatów. 

 

7. Dzień Patrona Miasta Bełchatowa 

Trzecia niedziela czerwca tradycyjnie upłynęła pod 

znakiem obchodów Dnia Patrona Miasta Świętego  

Jana Pawła II. Podobnie, jak w latach poprzednich, 

także i w tym roku obchody rozpoczną się od części 

oficjalnej. O godz. 11:50 zostały złożone kwiaty  

pod pomnikiem św. Jana Pawła II, który znajduje się  

przy ul. Kościuszki. Chwilę później – o godz. 12:00  

w ogrodach parafii pw. Narodzenia NMP odprawiona  

została msza święta w intencji bełchatowian.  

Nabożeństwu przewodniczył bp. Witalij Skomarowski 

Ordynariusz Łucki i Przewodniczący Episkopatu RKC w Ukrainie. 

Na godz. 13:00 także w ogrodach, organizatorzy wręczyli nagród laureatom XXI Powiatowego Konkursu  

„Pontyfikat Świętego Jana Pawła II”.  

Obchodom Dnia Patrona Miasta towarzyszył również bełchatowski Marsz dla Życia i Rodziny. Tym razem 

przeszedł on pod hasłem „Zjednoczeni dla życia, rodziny, Ojczyzny”. Jego uczestnicy o godz. 15:30 wyruszyli 

z palcu Narutowicza i ulicami miasta przeszli do ogrodów parafii pw. Narodzenia NMP przy ul. Kościuszki. 

To właśnie tam tradycyjnie odbył się Bełchatowski Dzień Rodziny, czyli piknik rodzinny. W programie znala-

zło się wiele darmowych atrakcji. Gry, zabawy, animacje dla najmłodszych, prezentacja działalności  
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różnych placówek i jednostek, grill, wspólna zabawa. To tylko niektóre z nich. Odbył się również koncert  

laureatów VIII Archidiecezjalnego Dziecięcego Festiwalu Piosenki Papieskiej i Religijnej „Santo Subito”.  

Na zakończenie zaśpiewał także chór Kantylenka ze Szkoły Podstawowej nr 12, który ze względu na prezen-

towany poziom i sukcesy otrzymał nagrodę specjalną. 

 

8. Cykl wydarzeń pn. Osiedlowe lato w mieście 

Cykl „Osiedlowe lato w mieście” pokazał,  

że te wakacyjne imprezy są strzałem w dziesiątkę. 

Dlatego też w 2024 r. ponownie Miasto zaprosiło 

dzieciaki do wspólnej zabawy. Siedem spotkań – 

każde na innym z bełchatowskich osiedli. Wszystkie 

były doskonałą okazją do aktywnego spędzenia  

popołudnia. Nie zabrakło interesujących warszta-

tów, gier i zabaw ruchowych. Animatorzy  

zaś zadbali, by uczestnicy imprezy na nudę  

nie narzekali. 

 

Harmonogram „Osiedlowego lata w mieście” 2024 

7 lipca – os. Grocholice 14 sierpnia – os. Binków 

21 lipca – os. Dolnośląskie 18 sierpnia – os. Przytorze 

4 sierpnia – os. POW 25 sierpnia – os. Budowlanych 

11 sierpnia – os. Okrzei  
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Osiedlowe lato w mieście to wyjątkowe wydarzenie, gdyż w dużej mierze tworzą je partnerzy w postaci 

stowarzyszeń, organizacji, firm oraz jednostek i spółek miejskich. Własne stoisko promocyjne przygotowało 

również miasto. Wszyscy sprawili, że wakacje spędzane w mieście pełne były radości i ciekawych  

aktywności. 

 

 

 

9. Koncert pn. Wyśpiewajmy Pamięć 

Bełchatowianie uczcili 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W czwartek 1 sierpnia 2024 r.  

pod pomnikiem Pamięci Bełchatowian złożono kwiaty, zawyły syreny, a zebrani odśpiewali Mazurka Dąbrow-

skiego. Później na placu Narutowicza odbył się koncert pt. „Wyśpiewajmy pamięć”. 

Miejskie obchody rocznicowe to nie tylko oficjalne uroczystości. Podobnie, jak w latach poprzednich,  

prezydent miasta zaprosił bełchatowian do wspólnego śpiewania. Tym razem koncert „Wyśpiewajmy  

pamięć” odbył się na scenie letniej na placu Narutowicza. 
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Muzyczne spotkanie było okazją, by wspólnie z bełchatowskimi artystami zaśpiewać piosenki i pieśni,  

które towarzyszyły powstańcom podczas walk. Wspólnie z muzykami ze Stowarzyszenia „Towarzystwo  

Przyjaciół Grocholic i Okolic” oraz dj’em Wiewiórem bełchatowianie mogli zaśpiewać m.in. „Warszawskie 

dzieci”, „Zośkę”, „Serce w plecaku”, „Sanitariuszkę Małgorzatkę”. We wspólnym śpiewaniu zaś pomocne 

były przygotowane specjalnie na tę okazję i rozdawane wszystkim uczestnikom śpiewniki. 

 

10.  Zakończenie lata w stylu retro 

Bełchatowskie „Zakończenie wakacji w stylu  

retro” odbyło się 31 sierpnia 2024 r. na Placu  

Narutowicza. Nie zabrakło stylizowanych  

akcentów nawiązujących do minionego stulecia.  

Na mieszkańców czekała wyposażona w odpo-

wiednie akcesoria fotobudka, była plenerowa  

kawiarenka w stylu retro, a także grupy  

rekonstrukcyjne. Pierwsza z nich, to nasza grupa 

Rekonstrukcji Historycznej 84. Pułku Strzelców 

Poleskich. Przypomniała ona historię naszego  

regionu z września 1939 roku. Druga to wystylizowani na poprzednią epokę cywile, z Grupy  

Rekonstrukcji Historycznej Ziemia Obiecana z Łodzi. Bez wątpienia panie i panowie w pięknych strojach,  

przechadzający się głównym placem miasta, budzili podziw mieszkańców. 

Atrakcją były także bicykle i organizowane pokazy na tych wymagających pojazdach. Bez wątpienia chętni 

mogli sami spróbować swoich sił, bardziej zapobiegliwi korzystali z przejażdżek trójkołowcem.    

Miejskie placówki przygotowały gry i zabawy z dawnych lat. W związku z tym można było spróbować  

chodzenia na szczudłach, poskakać na skakance, pograć w kapsle, bule czy sprawdzić, jakie gry królowały 

na boiskach w poprzednim stuleciu. 



 

14 
 

Nie zabrakło artystycznych akcentów. Na scenie plenerowej w parku wystąpili miejscy stypendyści.  

Repertuar również w większości był retro. Punktem kulminacyjnym była miejska potańcówka pod gołym 

niebem. O odpowiednią oprawę zadbał DJ.     

 

 

 

 

 

 

11. Festiwal/Sztuki/Jabłka 

Trzy dni wypełnione sztuką, kilkudziesięciu artystów i różne formy artystycznego wyrazu – tak wyglądała  

8. już edycja Festiwalu Sztuki Jabłka. W miniony weekend bełchatowianie mogli uczestniczyć w kilkunastu 

festiwalowych wydarzeniach. Od „Jabłecznika literackiego” i warsztatów kulinarnych poczynając,  

przez wystawy malarstwa i designu, a na kinie i muzyce kończąc. 

• Piątek  

Wszystko zaczęło się w piątek 20 września. Tego dnia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece publicznej odbyło 

się spotkanie z lokalnymi pisarzami. Gośćmi „Jabłecznika literackiego” były Zuzanna Bielska, Natalia  

Hałaszkiewicz oraz Kinga Michałowska. Z kolei w Miejskim Centrum Kultury swoje prace zaprezentowała 

Agnieszka Pasierbska. Jak sama mówi, jej wystawa „Na skrzydłach kolorów życia” to spotka-nie obrazu  

i słowa. Ale nie tylko. – Można powiedzieć, że w swoich pracach odkrywam cząstkę siebie. W tych obrazach 

są moje emocje, moje myśli. To taki zapis mojego życia z ostatnich czterech lat – zdradza artystka. Piątkowe 
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spotkanie ze sztuką zakończyły trzy muzyczne spotkania. W Gościńcu zagrała formacja Beyond Bedroom, 

która zaprezentowała autorskie utwory utrzymane w duchu melancholii. Z kolei na scenie letniej Miejskiego 

Centrum Kultury wystąpili Klaudia Polak, Gaworap, Brbck. To laureaci II Bełchatowskiego Przeglądu  

Hip-Hopowego „Hip Hop To The Top”. Wieczór zakończyła zaś dyskoteka pod chmurką. 

 

 

• Sobota 

Sobota 21 września zaczęła się od kulinarnych wrażeń. Uczestnicy warsztatów na placu Wolności 10  

odkrywali, jakie potrawy można wyczarować z jabłka. Warto w tym miejscu także zaznaczyć, że miejski 

Festiwal Sztuki Jabłka włączyło się także kilkunastu bełchatowskich restauracji, które przygotowały  

specjalne festiwalowe menu. Jak łatwo się domyślić, podstawą serwowanych dań było oczywiście jabłko. 

Z kolei w Miejskim Centrum Kultury można było obejrzeć wystawę malarstwa i designu. Autorka prac – Alicja 

Galewska – to architekt wnętrz Późnym popołudniem zapraszamy na wystawę malarstwa i designu.  

Jej autorką jest Alicja Galewska – architekt wnętrz i malarka, która projektowanie traktuje jak sztukę  

użytkową. – To wystawa dla wrażliwych ludzi, którzy widzą fakturę, strukturę, materię. Dla mnie jest ona 

bardzo bliska, bo jest przepełniona latem i doświadczeniami, które zdobyłam podczas wiosennych 
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warsztatów. Warsztatów, na które miasto wysłało mnie do zaprzyjaźnionego z Bełchatowem Csongrádu.  

To właśnie tam miałam okazję popracować z papierem czerpanym. I jak widać na wystawie, pokochałam 

ten papier – tłumaczy artystka. 

Oprócz jabłka znakiem rozpoznawczym festiwalu jest dobra muzyka, tak więc w sobotę również jej nie 

zabrakło. W Przestrzeni wystąpiła Weronika Kępa wraz z Duo Espresso w składzie Katarzyna Jurczyk-Zawada 

oraz Karolina Czaińska-Kuroń. Dużym zainteresowaniem uczestników festiwalu cieszyło się nieme kino.  

Tym razem wyświetliliśmy „Alicję w Krainie Czarów z 1915 roku”, a muzyczne tło dla tej niezwykłej historii 

zagwarantował zespół Valium Coffee, który tworzą Michał Stempczyński – gitara, Mariusz Nawrot – bas  

oraz Tomasz Kamiński – perkusja. 

• Niedziela 

Ostatni dzień festiwalu rozpoczęliśmy w Muzeum Regionalnym, gdzie swoje prace zaprezentowały studentki 

Politechniki Łódzkiej. Wystawie towarzyszył koncert gongów oraz mis tybetańskich. Na koniec wszyscy prze-

nieśli się do pubu Gumbrinus, gdzie swoją twórczość zaprezentowała cała gama uzdolnionych młodych mu-

zyków. Na scenie wystąpili: Viro, Kilka Nocy Poza Domem, Flow, Aetheric, a także laureaci II Bełchatow-

skiego Przeglądu Zespołów Rockowych „Rock To The Top”. Mowa oczywiście o Avalanche, Evergreen oraz 

formacji Lament. 

10 bełchatowskich restauracji na czas FSJ przygotowało dedykowane festiwalowe menu. Jego głównym  

bohaterem było oczywiście jabłko. Do tego przedsięwzięcia włączyły się: 

SUGESTIA – ul. Romualda Mielczarskiego 35B 

RESTAURACJA KUBUŚ – ul. Piłsudskiego 31 

BISTRO MAKARON I KAWA – Kościuszki 4A 

ZA KULISAMI – plac Narutowicza 1A budynek MCK 

GOŚCINIEC plac Narutowicza 6 

RESTAURACJA SPORT HOTEL – ul. 1-go Maja 63 

UMAMI SUSHI BAR BEŁCHATÓW – Plac Wolności 2 

STARA KOTŁOWNIA – ul. Czapliniecka 148 

U MARYSIEŃKI – ul. Konrada Leśniewskiego 12 

PRZESTRZEŃ – STEFANO – ul. Kościuszki 12  
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RESTAURACJA NIEZŁY BIGOS – ul. Lecha i Marii Kaczyńskich 1 

Specjalne menu w większości z tych restauracji było dostępne od piątku 20 września do niedzieli  

22 września. Wyjątkiem jest Stara Kotłownia – tam dedykowane menu będzie obowiązywać przez cały  

miesiąc, zaś w U Marysieńki od 16 do 20 września. 

 

12.  Miejski konkurs fotograficzny „Zielony Bełchatów – naturalnie” 

Po raz trzeci Miasto zorganizowało konkurs,  

którego celem było pokazanie, że aby zrobić 

piękne zdjęcie, wystarczy wybrać się na spacer  

po mieście. Mowa o miejskim konkursie  

fotograficznym „Zielony Bełchatów – naturalnie”.  

Nagrody dla laureatów zostały wręczone  

23 października 2024 r. w Urzędzie Miasta  

Bełchatowa. 

Zasady konkursu były proste. Wystarczyło  

sfotografować miejską zieleń, która stanowi element bełchatowskiego krajobrazu. Oceniając zdjęcia jurorzy 

brali pod uwagę kilka elementów. Przede wszystkim zgodność z tematem. Równie ważne jednak były same 

walory artystyczne pracy, oryginalność i kreatywność autora, a także technika wykonania. 

Wybór zwycięskich prac nie był łatwy, bowiem spora część konkursowych fotografii dosłownie zachwyciła 

jurorów. Ostatecznie w kategorii 12-18 lat pierwsze miejsce zajęła Lena Makowska, drugie Szymon Paliński, 

a trzecie Bartosz Laszczyk. Wyróżnienie natomiast powędrowało do Kacpra Jadwiszczaka. Natomiast  

w kategorii osób dorosłych wygrała Ewelina Wójcik, laureatem drugiego miejsca został Sylwester Walczak, 

natomiast trzeciego – Natalia Filipowska. Jury zdecydowało także o wyróżnieniu Grażyny Bykowskiej-Tatusz, 

Marcina Kubś, Iwony Laszczyk oraz Zuzanny Pasternak. 

Jak przyznają laureaci, inspiracji im nie brakowało. W Bełchatowie nie brakuje bowiem terenów zielonych. 

Miejskie parki, trawniki czy ukwiecone skwery nie tylko upiększają miejską przestrzeń. Stanowią też piękne 

tło, a czasami same są wdzięcznymi bohaterami fotografii. 

Zwycięskie oraz wyróżnione zdjęcia można było podziwiać w mini galerii, która powstała w bełchatowskim 

magistracie. Ekspozycja, która znalazła się na pierwszym piętrze tuż przy Sali Herbowej, była dostępna  

do 8 listopada. 
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13.  XX Bełchatowskie Dni Papieskie  

Tradycyjnie w październiku bełchatowianie obchodzili Dni Papieskie, które upamiętniają wybór Karola  

Wojtyły na tron Piotrowy. W 2024 roku od tego historycznego wydarzenia minęło 46 lat. Przez kilka dni 

bełchatowianie wspominali patrona naszego miasta oraz jego honorowego obywatela. Były zarówno  

uroczystości kościelne, ale również wydarzenia towarzyszące. 

Bełchatowskie Dni Papieskie obchodziliśmy już po raz dwudziesty. Do ich wspólnego przeżywania  

mieszkańców zaprosił prezydent Bełchatowa Patryk Marjan wspólnie z rzymskokatolickimi parafiami deka-

natu bełchatowskiego. Świętowanie rozpoczęło się w sobotę 12 października. Tego dnia w kościele na os. 

Dolnośląskim odbył się koncert zatytułowany „Droga do Świętości”. Kolejnym wydarzeniem w ramach  

XX Bełchatowskich Dni Papieskich był Różaniec Fatimski. Jego uczestnicy przeszli ulicami naszego miasta  

w niedzielę 13 października. 

W niedzielę 16 października, inicjatywę  

przejęły bełchatowskie przedszkolaki. Dokładnie 

w 46. rocznicę konklawe z 1978 roku, kiedy to 

Karol Wojtyła został wybrany na papieża, dzieci 

z miejskich placówek udekorowały pomnik  

Papieża Polaka przy ul. Kościuszki własnoręcznie 

wykonanymi serduszkami. Natomiast o godz. 

21:00, w tym samym miejscu, odbył się Apel  

Jasnogórski. 

Tradycyjnie już Bełchatowskim Dniom Papieskim towarzyszy wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  

W tym roku minęło 40 lat od śmierci kapelana „Solidarności”. 19 października pod tablicą upamiętniającą 

duchownego delegacje złożyły kwiaty. Później zaś była msza św. w intencji Ojczyzny i ludzi pracy. 

Ostatnie wydarzenia Dni Papieskich odbyły się w niedzielę 20 października. Od rana przed kościołem farnym 

można było kupić ulubiony przysmak św. Jana Pawła II. Mowa oczywiście o papieskich kremówkach. Nato-

miast w samo południe w parafii Narodzenia NMP przy ul. Kościuszki odprawiona została uroczysta msza św. 

w intencji bełchatowian za wstawiennictwem Papieża Polaka. Przed nabożeństwem złożono kwiaty  

pod pomnikiem papieża Polaka. W ten właśnie sposób bełchatowianie uczcili św. Jana Pawła II – patrona 

naszego miasta. 
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14.  Turniej Esportowy o Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa 

9 listopada 2024 r. w Bełchatowie królował e-sport. 

Tego dnia w galerii Olimpia zmierzyli się miłośnicy 

gier komputerowych i piłki nożnej. W wirtualnym 

turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa 

walczyło blisko 90 zawodników, a wśród nich dzieci, 

młodzież i dorośli. Rywalizacja była zacięta, sporto-

wych emocji nie brakowało. 

Miasto wspólnie z Miejskim Centrum Sportu,  

galerią Olimpia oraz Stowarzyszenie Esport Polska  

zorganizowało pierwszy w Bełchatowie Turniej Esportowy FC24. Było o co walczyć, nagrodą główną  

był bowiem Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa. 

W bełchatowski eturnieju udział wzięło 89 zawodników. Większość z nich to bełchatowianie. Mogliśmy jed-

nak zobaczyć w akcji także mistrzów padów m.in. z Łodzi, Kluk, Zelowa, Gliwic, Rudy Śląskiej, Dobrzelowa 

czy Siemianowic Śląskich.  

Warto w tym miejscu także wspomnieć, że gościem bełchatowskiego turnieju był doskonale znany miło-

śnikom esportu Damian „Damie” Augustyniak. Bełchatowianin może poszczycić się tytułem wicemistrza 

świata FIFA 22. Poza tym jest mistrzem ePremier League FIFA 22, znalazł się również w top 4 klubowych 

Mistrzostw Świata FIFA 20. 

Każdy z uczestników bełchatowskich zawodów mogli wcielić się w swoich ulubionych piłkarzy, pokierować 

wirtualną drużyną i powalczyć o tytuł mistrza. Rozgrywki w FC 24 toczyły się najpierw w fazie grupowej,  

a tych było aż 32. Później zaś najlepsi zmierzyli się w fazie pucharowej. Jej zasady były niezwykle proste. 

Aby przejść dalej w drabince, trzeba wygrać. Przegrany bowiem odpada. Zwycięsko z tej rywalizacji wyszedł 

Patryk Kępiński i to właśnie on zdobył Puchar Prezydenta Miasta Bełchatowa. Na drugim stopniu podium 

stanął natomiast Igor Woźniak, a na trzecim – Bartosz Maciejewski. 
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15.   Inauguracja Roku Kulturalnego 

Prezydent Patryk Marjan nagrodził ludzi bełchatowskiej kultury. Okazją do tego była uroczysta Inauguracja 

Roku Kulturalnego, która 22 listopada 2024 r. odbyła się w bibliotece publicznej. Nagrody otrzymali wybitni 

działacze, dzięki którym miejski kalendarz kulturalny jest wypełniony po brzegi. 

Przyznawane co roku przez Prezydenta Miasta Bełchatowa nagrody to wyraz uznania dla osiągnięć  

artystycznych laureatów. To również forma docenienia ich działalności kulturalnej. Zarówno, jeśli chodzi 

upowszechnianie literatury, muzyki, czytelnictwa, jak i wkład w popularyzację historii naszego regionu. 

Nagrodę za organizację wydarzeń kulturalnych oraz działalność w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

przy MCK otrzymała Agnieszka Bielska. Z kolei Martyna Guderska doceniona została m.in. za pracę  

przy popularyzacji Ekspozycji MCK PGE Giganty Mocy.  

 

Prezydent Patryk Marjan zdecydował także o przyznaniu nagrody dla pracującej w Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej Annie Dżule za jej pracę na rzecz kultury oraz działania promujące bibliotekę  

i czytelnictwo. Kolejna z nagrodzonych to Katarzyna Rzepecka, która w ostatnim roku intensywnie praco-

wała na rzecz promocji biblioteki i jej wizerunku, aktywnie też promowała czytelnictwo wśród bełchato-

wian. Natomiast Bożena Książczyk z Muzeum Regionalnego otrzymała prezydencką nagrodę za całokształt 

pracy na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego. Na uznanie zasługuje również jej wkład w popularyzację 

historii i kultury miasta oraz regionu. 

To jednak nie koniec nagród. Wśród laureatów znalazł się też działający przy Miejskim Centrum Kultury 

zespół A’vista. Prezydent postanowił docenić wkład muzyków w popularyzację muzyki klasycznej. 

Ostatnim punktem uroczystego wręczenia nagród był spektakl w wykonaniu grupy teatralnej BAT-PKP  

pod kierownictwem Katarzyny Pawłowskiej. Uczestnicy gali mogli zobaczyć przedstawienie zatytułowane 

„Randka z Julkiem”. 
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16.  Inauguracja Roku Sportowego 

19 listopada 2024 r. pięćdziesięciu bełchatowskich 

sportowców oraz ośmiu trenerów odebrało Nagrody 

Prezydenta Miasta Bełchatowa. Wśród wyróżnionych 

przez prezydenta Patryka Marjana są m.in. medaliści 

mistrzostw Polski, Europy i świata. Nie brakuje  

także zwycięzców turniejów o zasięgu lokalnym  

czy regionalnym. 

Uroczysta gala w Miejskim Centrum Kultury była do-

skonałą okazją do tego, aby podziękować wszystkim, 

którzy działają na rzecz bełchatowskiego sportu. To także okazja, by docenić ich wkład w rozwój oraz pro-

mocję aktywnego stylu życia. 

Największą grupę wśród wyróżnionych stanowią zawodnicy sztuk walki. Prezydent Patryk Marjan docenił 

osiągnięcia dwudziestu dziewięciu trenujących różne sporty walki. I tak jeśli chodzi o Taekwon-Do nagrody 

otrzymali: Julianna Banaszkiewicz, Natalia Ciążyńska, Nela Czechowska, Nadia Dziadczyk, Piotr Fidyk,  

Wiktoria Fidyk, Magdalena Kulbat, Klaudia Michalska, Nikola Młodzieniak, Igor Nowicki, Olena Papuga, Oliwia 

Szymaniak, Alan Walczak i Anastazja Warzyńska. Wśród wyróżnionych karateków znaleźli się natomiast: 

Nikola Foltyn oraz Viktor Wojtyra. Prezydent przyznał również nagrody zawodnikom kick-boxingu: Tobia-

szowi Bednarkowi, Filipowi Czechowskiemu, Jonaszowi Gortatowi, Antoniemu Jaguszewskiemu, Oliwierowi 

Jarzeckiemu, Kacprowi Krawczykowi, Tymonowi Laukowi i Jakubowi Tłoczkowi. Wśród nagrodzonych znalazł 

się także trenujący inne sztuki walki. Mowa o Adrianie Gwaderze (mieszane sztuki walki), Jakubie  

Domuradzie (boks), Filipie Kazimierczaku (mieszane sztuki walki), Tomaszu Michalskim (mieszane sztuki 

walki) czy Pawle Rośniaku (grapling i ju-jitsu). 

Kolejną grupę wyróżnionych stanowią lekkoatleci. Prezydenckie nagrody otrzymali: Małgorzata Domagała, 

Sylwia Hałaczkiewicz, Alicja Morawiec, Agnieszka Olczyk, Anna Olczyk, Michał Stawicki oraz Mateusz Wośko. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się także reprezentanci innych dyscyplin sportu. A konkretnie: Krzysztof  

Brezyna uprawiający tenis ziemny na wózkach, szachistka Weronika Bukała i tenisistka Marta Dudek.  

Poza tym rugbiści: Kacper Gajda, Sergiusz Kalwinek oraz Michał Karkus-Blada. Wyróżniono też koszykarki: 

Lenę Kubiak, Zofię Dudzic, Aleksandrę Markowiak, Nadię Słomian i Ninę Stępnik. Ponadto prezydent przyznał 

też nagrody dla pływaka Kacpra Krawczyka, trenującej trójbój siłowy Anny Kuleszy oraz uprawiającego 

strzelectwo Mariusza Pałczyńskiego.  

Podobnie, jak w latach poprzednich, prezydent przyznał także nagrody dla trenerów. To bowiem dzięki ich 

pracy i cennym wskazówkom, młodzi bełchatowscy sportowcy mogą pochwalić się znaczącymi sukcesami. 

Za wybitne osiągnięcia trenerskie wyróżnieni zostali: Piotr Dudek (tenis ziemny), Krystian Gortat 
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(kickboxing), Łukasz Mantyk (lekkoatletyka), Sergiusz Papuga (Taekwon-Do), Mateusz Sablik (boks i MMA), 

Tomasz Wojciechowski (koszykówka), Arkadiusz Żurawski (boks olimpijski) i Tomasz Jończyk (karate).  

Nagrodzeni trenerzy podkreślali, że Nagroda Prezydenta Miasta to dla nich ogromny zaszczyt  

oraz wyróżnienie. 

 

17.  Akcja „Dzieci dzieciom” i „Zostań Świętym Mikołajem” 

Miasto Bełchatów nawiązało kontakt z Przedszko-

lem Miejskim im. Jana Pawła II w Stroniu  

Śląskim – mieście, które mocno ucierpiało  

w wyniku powodzi z września 2024 roku. Z myślą  

o przedszkolakach przeprowadzone zostały dwie 

akcje mające na celu wsparcie zarówno placówki, 

jak i dzieci.  

W ramach akcji „Dzieci dzieciom” przeprowa-

dzona została zbiórka podstawowych artykułów 

papierniczych. Mowa tutaj o kredkach, mazakach, 

blokach rysunkowych czy farbach. Zbierane były również bibuły, papiery kolorowe, wycinanki i pędzle,  

piórniki, skoroszyty, karteczki samo-przylepne, kleje, korektory czy spinacze biurowe - artykuły  

wespierające kreatywność i rozwój dzieci. 

Zbiórka była przeprowadzana w bełchatowskich szkołach  

i przedszkolach. W pomoc mógł się włączyć każdy. Wystar-

czyło do 4 grudnia 2024 r. przynieść do miejskich placówek 

wybrane artykuły. 

Bełchatowianie pomogli również spełnić marzenia  

o świątecznych prezentach przedszkolaków ze Stronia  

Śląskiego, a wszystko za sprawą akcji „Zostań Świętym  

Mikołajem”. Zbiórka prezentów dla dzieci została przepro-

wadzona w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Bełchatowie. Strażacy zaangażowali się również  

w transport materiałów bezpośrednio do przedszkola  

w Stroniu Śląskim. 

Fot. OSP Bełchatów 
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18.   Miejski Jarmark Świąteczny 

W niedzielę 15 grudnia 2024 r. na placu Narutowicza 

królowała bożonarodzeniowa atmosfera. Podczas 

Miejskiego Jarmarku Świątecznego można było kupić 

m.in. ręcznie malowane bombki, ozdoby choinkowe 

czy regionalne smakołyki. Nie zabrakło też atrakcji 

dla całych rodzin. 

Dopisali nie tylko wystawcy, ale przede wszystkim 

mieszkańcy. W niedzielę 15 grudnia mogli oni na placu 

Narutowicza kupić wiele oryginalnych prezentów.  

Na stoiskach nie brakowało bowiem różnorodnych smakołyków, ale nie tylko. Sprzedający oferowali też 

ręcznie szyte zabawki, biżuterię i stroiki.  

Miejski Jarmark Świąteczny to nie tylko możliwość zrobienia zakupów. To również okazja do ciekawego  

i wesołego spędzenia czasu. Miasto przygotowało wiele atrakcji. Pierwszą z nich z pewnością był moment, 

w którym po raz pierwszy w tym roku rozbłysła miejska choinka. Chwilę wcześniej prezydent Bełchatowa 

Patryk Marjan złożył mieszkańcom życzenia. 

 

Kreatywne warsztaty dla dzieci czy konkursy z nagrodami to kolejne atrakcje tegorocznego Miejskiego  

Jarmarku Świątecznego. Strzałem w dziesiątkę okazał się także świąteczny domek, w którym dzieci mogły 

spotkać Mikołaja. Najmłodsi mogli także skorzystać z kreatywnych warsztatów, które poprowadzili pracow-

nicy miejskich placówek. Mowa tu chociażby o MCK-u, bibliotece publicznej, muzeum regionalnym, MCS-ie.  

Zajęcia zorganizowały też bełchatowskie nadleśnictwo, dwie szkoły dla dorosłych oraz Fundacja „Nitka”. 

Warto też nadmienić, że dużym zainteresowaniem cieszyła się foto ścianka, przy której można było sobie 

zrobić profesjonalne świąteczne zdjęcia. Do tego MotoMikołaje, sympatyczne alpaki i wiele innych 
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niespodzianek. To jednak nie wszystko. Miłośnicy dzwoneczkowych utworów mogli także zajrzeć do sali 

teatralnej Miejskiego Centrum Kultury i posłuchać niezwykle nastrojowego koncertu świątecznego. 

 

19.   Współorganizacja wydarzeń 

• Bełchatowski Kongres Młodzieży 

23 lutego 2024 r. odbył się pierwszy Bełchatowski 

Kongres Młodzieży, który wspólnie z Miastem  

zorganizowała Młodzieżowa Rada Miejska. Głównym  

tematem sympozjum była transformacja  

energetyczna. 

Udział w wydarzeniu wzięli radni Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Bełchatowie, a także ich koledzy  

i koleżanki m.in. z Kleszczowa, Kluk, Ruśca,  

Kamieńska, Woli Krzysztoporskiej oraz Radomska. 

Mogli oni wysłuchać kilku prelekcji przygotowanych przez ekspertów. Wśród prelegentów była m.in.:  

dr Małgorzata Misiak (z-ca dyrektora Departamentu Funduszu Sprawiedliwej Transformacji). 

Z młodymi spotkał się również Arkadiusz Tokarski (Naczelnik Wydziału Wyboru Projektów Departamentu 

FST). Poza tym gościli w Bełchatowie Aleksandra Sopala (Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej OPUS)  

i dr Rafał Jaworski (z-ca dyrektor Instytutu Historii Akademii Piotrkowskiej). Eksperci omówili korzyści pły-

nące z kształcenia zawodowego. Poruszyli także kwestię roli ośrodków akademickich oraz rozwoju  

przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy w procesie transformacji energetycznej. Natomiast  

dr Maciej Kozakiewicz swoje wystąpienie poświęcił tematowi zysków i strat, jakie mogą wyniknąć z procesu 

transformacji. 
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• Festiwal Czekolady i Słodkości Bełchatów 

W weekend 16-18 lutego 2024 r. Bełchatów  

bezapelacyjnie był najsłodszym miastem w kraju. 

Od piątku do niedzieli nasze miasto było stolicą 

wszelakich słodkości oferowanych przez cukierni-

ków z całej Polski. Na Festiwalu Czekolady  

i Słodkości, który gościł na placu Narutowicza, była 

również masa innych atrakcji, słodkie warsztaty  

i quizy z nagrodami. 

Wszystko zaczęło się w piątek 16 lutego. W samym 

centrum Bełchatowa – na placu Narutowicza – stanęły stoiska pełne aromatów. A na nich czekolady  

w tradycyjnych i oryginalnych smakach, jak chociażby coli, herbaty czy popcornu. Można było spróbować 

także tych w wersji wegańskiej, bez mleka i bez cukru. Oprócz czekolady, która w miniony weekend bez 

wątpienia królowała w Bełchatowie, były też praliny w najróżniejszych kształtach, desery i inne cukiernicze 

perełki.  

Festiwal Czekolady i Słodkości to nie tylko stoiska. Wszyscy, którzy zajrzeli na plac Narutowicza mogli także 

wziąć udział w czeko warsztach. Czekoladowy mural, kolorowe ciasteczka, zabawne figurki i robienie wła-

snej czekolady to tylko niektóre z nich. Wśród prowadzących zajęcia była m.in. mistrzyni cukiernictwa, 

laureatka prestiżowych konkursów oraz znana blogerka Gabriela Górecka. 

 

Podczas festiwalu nie brakowało także innych atrakcji. Była karuzela, kino 9D i loteria i quizy z nagrodami. 

Wszystko to sprawiło, że przez trzy dni w samym centrum miasta gościliśmy setki uwielbiających słodkie 

smaki dzieci, młodzież i nieco starszych łasuchów.  



 

26 
 

• Piknik z Nitką 

 W 2024 r. Fundacja Rozwoju Nitka świętowała 10 urodziny.  

Z tej okazji zorganizowała Charytatywny Piknik Rodzinny, 

który patronatem objął prezydent Bełchatowa. Było mnóstwo 

atrakcji od dmuchańców, przez gry plenerowe, po różnorodne 

kiermasze.  

Wydarzenie odbyło się na Placu Wolności. Działo się wiele: 

konkursy, gry i zabawy, uwielbiane przez dzieciaki  

dmuchańce, gry plenerowe, fotobudka, malowanie buziek, 

brokatowe tatuaże, duże bańki mydlane. Nie zabrakło także 

stoiska Miasta Bełchatowa. Były kiermasze ciast, książek, 

gier, zabawek i rękodzieła. Wszystko w szczytnym celu.  

Podczas pikniku prowadzona była zbiórka na terapię dzieci  

z trudnościami edukacyjnymi i rozwojowymi. Na scenie  

Wystąpią: Tatiana Kopala, Art Studio, Dla Pociechy. 

 

• Parafiada 

8 września 2024 r. wielu bełchatowian postanowiło spędzić na Parafiadzie. To wydarzenie co roku organizo-

wane przez parafia NMP Matki Kościoła i św. Barbary na os. Dolnośląskim w Bełchatowie. I zawsze cieszy się 

dużym zainteresowaniem.  

Z zaproszenia do udziału w wydarzeniu skorzystały również miejskie jednostki, które wraz z miastem  

wystawiły swoje stoiska promocyjne.  
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• Przysięga wojskowa w Bełchatowie 

14 września na placu Narutowicza w obecności rodzin, 

bliskich, przełożonych oraz władz samorządowych 

uroczystą przysięgę złożyli żołnierze VII turnusu  

szkolenia podstawowego Dobrowolnej Zasadniczej 

Służby Wojskowej z Ośrodka Szkolenia Podstawowego  

7. batalionu kawalerii powietrznej z Tomaszowa  

Mazowieckiego. Był to zwieńczenie czterotygodnio-

wego intensywnego szkolenia, które rekruci przeszli  

w ramach projektu MON pn. „Wakacje z wojskiem”. 

Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku. Później wszyscy zgromadzenie wspólnie odśpiewali hymn 

państwowy, a orkiestra wojskowa zagrała żołnierskie pieśni, m.in. „Legiony”. Słowa uznania dla świeżo 

upieczonych żołnierzy przekazał także obecny na uroczystości prezydent Bełchatowa Patryk Marjan. 

 

Warto zaznaczyć, że w uroczystości udział wzięli także kadeci Oddziału Przygotowania Wojskowego  

z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. gen. Ludwika Czyżewskiego w Bełchatowie prowadzonego 

przez 7. batalion kawalerii powietrznej. 

Żołnierska przysięga to z pewnością największa, ale nie jedyna atrakcja sobotniej uroczystości.  

Zgromadzeni mogli zobaczyć uroczystą defiladę pododdziałów, a także sprzęt wojskowy m.in.  

25 Brygady Kawalerii Powietrznej i 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej. Poza tym można było  

skosztować prawdziwej, wojskowej grochówki. Poza tym w centrum miasta stanął punkt  

rekrutacyjno-informacyjny “Zostań Żołnierzem RP” Wojskowego Centrum Rekrutacji z Sieradza. 
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• Lekcja wf-u z Otylia Jędrzejczak 

Blisko 450 młodych dziewcząt z Bełchatowa  

i okolic 27 listopada 2024 r. wzięło udział  

w wyjątkowej lekcji wychowania fizycznego.  

Wyjątkowej, bo poprowadzonej przez polskie  

mistrzynie olimpijskie z Otylią Jędrzejczak  

na czele. To kolejna odsłona akcji „Mistrzynie  

w szkołach”, która ma zachęcić dziewczęta  

do większej aktywności i ruchu. 

Projekt „Mistrzynie w szkołach”, które organi-

zuje Fundacja Otylii Jędrzejczak, skierowany są do uczennic ostatnich klas szkół podstawowych oraz szkół 

średnich. Jak podkreślają nauczyciele wf-u, to właśnie wśród dziewcząt w tej grupie wiekowej jest najniższa 

frekwencja na wychowaniu fizycznym. 

Zainteresowanie lekcją było ogromne. W spotkaniu, które odbyło się w bełchatowskiej hali Energia, udział 

wzięło 445 dziewcząt. To uczennice klas 6-7 szkół podstawowych oraz 1 szkół ponadpodstawowych  

z Bełchatowa, Kleszczowa, Szczercowa i Zelowa. Najpierw była rozgrzewka, a później intensywny trening. 

Poprowadziły go wybitne polskie mistrzynie z Otylią Jędrzejczak na czele. Najwybitniejsza polska  

pływaczka, mistrzyni olimpijska z Aten, mistrzyni i rekordzistka świata, pięciokrotna mistrzyni Europy  

i 126-krotna mistrzyni Polski przekonywała młode bełchatowianki, że każda z nich jest wyjątkowa.  

Na bełchatowską lekcję Otylia Jędrzejczak zaprosiła cztery inne polskie mistrzynie, których historie również 

mogą być inspiracją dla dorastających dziewcząt. Mowa o kajakarce Justynie Iskrzyckiej, brązowej medali-

stce z Tokio, medalistce mistrzostwa Polski, Europy i Świata oraz Katrin Kargbo, złotej medalistce Mistrzostw 

Świata i Mistrzostw Europy w karate tradycyjnym.  
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Poza tym do Bełchatowa przyjechały jeszcze dwie sportsmenki. Iga Baumgart-Witan, złota medalistka 

Igrzysk Olimpijskich, mistrzostw świata, Europy oraz wielokrotna złota, srebrna i brązowa medalistka  

mistrzostw Polski zachęcała dziewczęta do większej wiary w siebie. Bełchatów odwiedziła także Klaudia 

Zwolińska, kajakarka, srebrna medalistka z Paryża, brązowa medalistka mistrzostw Świata, wielokrotna 

srebrna medalistka mistrzostw Europy, mistrzyni Polski.  

Mistrzowską lekcję, której partnerem było Miasto Bełchatów, współfinansuje Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Była to już szósta w tym roku odsłona akcji „Mistrzynie w Szkołach”. Wcześniej wielkie mistrzynie polskiego 

sportu spotkały się z uczennicami w Inowrocławiu, Żorach, Białymstoku, Krakowie i Rypinie. Ostatnia  

w 2024 roku lekcja „Mistrzynie w Szkołach” odbyła się 3 grudnia w Rumii. 

 

• Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

5 grudnia 2024 r. obchodzony jest Międzynarodowy 

Dzień Wolontariusza. Z tej okazji w Bełchatowie  

odbyło się wyjątkowe spotkanie zatytułowane  

„Przestrzeń. Dialog. Wolontariat”. 3 grudnia 2024 r. 

w Gigantach Mocy spotkali się laureaci tytułu Wolon-

tariusz Roku oraz młodzież działająca w szkolnych 

kołach wolontariatu. Było to pierwsze tego typu  

wydarzenie w Bełchatowie. Chodziło przede  

wszystkim o podziękowanie wolontariuszom, którzy 

działają w różnych organizacjach. Miasto chciało  

w ten sposób również docenić młodzież, która angażuje się w pomoc w szkolnych kołach wolontariatu. 

Wydarzenie było także okazją do wymiany doświadczeń, rozmów, inspiracji.  

W trakcie spotkania w Gigantach Mocy laureaci  

tytułu Wolontariusz Roku oraz Wolontariusz  

Roku Junior opowiadali bełchatowskiej młodzieży 

o swojej działalności. O tym, jak się zaczęła ich 

przygoda z wolontariatem. Podzielili się również 

tym, co zainspirowało ich do zaangażowania się  

w pomoc drugiemu człowiekowi. 

Oprócz laureatów zaszczytnego tytułu Wolonta-

riusz Roku o swoich doświadczeniach pomocowych 

opowiadali także członkowie szkolnych kół. Młodzież podkreślała, że pomoc drugiemu człowiekowi świadczy 

o nich samych.  
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• Akcja „Święty Mikołaj na Kresach” 

Wolontariusze, uczniowie z bełchatowskich 

szkół, a także ich rodzice i nauczyciele  

zaangażowali się w akcję charytatywną 

„Święty Mikołaj na Kresach”. Dzięki ich pomocy 

do polskich dzieci na Wilnie trafiło mnóstwo 

prezentów, ale też żywności, chemii  

gospodarczej, słodyczy. 

To już siódma odsłona tej ogólnopolskiej akcji 

mikołajkowej. Tym razem włączyli się w nią 

także bełchatowianie. Zbiórki prowadzone były 

niemal we wszystkich podstawówkach i przedszkolach. Dzięki życzliwości wolontariuszy, uczniów, rodziców, 

nauczycieli udało się zebrać przeróżne artykuły. Od przyborów szkolnych, przez długoterminową żywność, 

po środki chemiczne.  

W sumie w ramach akcji „Święty Mikołaj na Kresach” na Wileńszczyznę pojechało około 3 tysięcy paczek. 

Wszystkie dary trafiły do uczniów Szkoły Podstawowej w Kiwiszkach w rej. wileńskim, a także do gimnazjum 

w Rukojniach i placówek kulturalnych na Wileńszczyźnie. Dodatkowo po raz pierwszy polskie książki trafiły 

do biblioteki gimnazjalnej w Rukojniach. 

Do Kiwiszek i Rukojny pojechała również delegacja 

z Bełchatowa. Udało się im porozmawiać  

z dziećmi, nauczycielami, a także koordynatorami 

akcji „Święty Mikołaj na Kresach”. Wszyscy pod-

kreślali jedno, że nasi rodacy na Wileńszczyźnie 

nie kryli wzruszenia z ich przyjazdu i pomocy, 

którą otrzymali. W ich wypowiedziach często sły-

szało się przesłanie, że dary te to nie tylko dla nich 

wsparcie materialne, ale też symbol jedności.  

I mimo tego, że dzielą nas tysiące kilometrów,  

to Polacy i polskie tradycje są dla nich wciąż bardzo ważne.  

Dla społeczności szkolnej dzień odwiedzin delegacji z centralnej Polski to bardzo ważny czas. Przygotowują 

popisy artystyczne, występy taneczne. Mówią wiersze i grają polską muzykę. W ten sposób pokazują,  

że Polska w ich sercach wciąż zajmuje wiele miejsca.   
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20.   Uroczystości patriotyczne organizowane i współorganizowane przez Miasto Bełchatów 

Miasto Bełchatów za pośrednictwem Wydziału Promocji Kultury i Sportu w 2024 roku było również  

organizatorem bądź wspierało organizację uroczystości patriotycznych. Upamiętnione były takie  

wydarzenia jak:  

- rocznica wybuchu powstania styczniowego  

-rocznica śmierci gen. Ryszarda Kuklińskiego 

- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

- rocznica utworzenia Armii Krajowej -  

współorganizacja 

- Święto Narodowe Trzeciego Maja 

- rocznica krwawej niedzieli na Wołyniu 

- rocznica wybuchu powstania warszawskiego 

- rocznica powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” - współorganizacja 

- rocznica wybuchu II wojny światowej  

– rocznica powstania Państwa Podziemnego - współorganizacja 

- Narodowe Święto Niepodległości 

- rocznica wprowadzenia stanu wojennego - współorganizacja 
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21. Promocja wydarzeń na terenie Miasta Bełchatowa 

Jedną z form promocji miasta Bełchatowa oraz informowania mieszkańców było umieszczanie plakatów  

z wydarzeniami organizowanymi przez Prezydenta Miasta Bełchatowa na terenie całego miasta,  

w tym w jednostkach kultury i sportu: Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie, Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej im. J. I. Kraszewskiego w Bełchatowie, Muzeum Regionalnym w Bełchatowie  

oraz w Miejskim Centrum Sportu w Bełchatowie. Dodatkowo plakaty były rozpowszechniane w parafiach 

bełchatowskich, jak również na terenie miejskich szkół, przedszkoli, spółek oraz na wiatach  

przystankowych, słupach ogłoszeniowych, gablotach na terenie miasta i wewnątrz autobusów MZK. 

 

22.  Usługa promocyjna wykonana dla Miasta Bełchatowa przez Fundację „Akademia  

GKS Bełchatów” oraz Klub Sportowy „Nordic Walking Bełchatów” 

W 2024 roku podobnie jak w latach ubiegłych Miasto Bełchatów zawarło umowy na wykonanie usług promo-

cyjnych podczas rozgrywek sportowych.  

W ciągu całego roku zawarte zostały dwie takie umowy. Pierwszym podmiotem była Fundacja Akademia GKS 

Bełchatów, która wykonała przedmiot umowy na kwotę 40.000 zł. Umowę Nr 0079/24 z dnia 26.02.2024 

Fundacja realizowała do dnia 30 czerwca 2024 r. Przedmiotem umowy było wykonanie usługi promocyjnej 

dla Miasta Bełchatowa podczas meczów piłki nożnej, organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej.  

W związku z realizacją postanowień powyższej umowy Fundacja wykonała następujące zadania:  

a) realizowała przedmiot umowy w okresie jej obowiązywania, podczas wszystkich meczów w ramach 

klasy rozgrywkowej, w której uczestniczyła Fundacja Akademia GKS Bełchatów; 

b) zamieściła logotyp/przekaz promocyjny Miasta Bełchatowa na biletach oraz wszystkich materiałach  

promocyjnych (plakaty, karnety, programy meczowe itp.);  

 

c) wyemitowała, w trakcie meczów logotyp/przekaz promocyjny Miasta Bełchatowa na bandach elektro-

nicznych, bandach stych lub na telebimie; 
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d) zamieściła na oficjalnej stronie internetowej logotyp/przekaz promocyjny Miasta Bełchatowa  

oraz odnośnik do strony internetowej Miasta Bełchatowa; 

 

Na oficjalnej stronie internetowej Klubu GKS Bełchatów www.gksbelchatow.com.pl oraz stronie Akademii 

GKS Bełchatów www.akademiagks.pl, zamieszczono logo Miasta Bełchatowa, które po kliknięciu przekiero-

wywało na oficjalną stronę www.belchatow.pl. 

 

e) zamieściła logotyp/przekaz promocyjny Miasta Bełchatowa na ściance prasowej podczas pomeczowych 

konferencji prasowych;  
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f) zamieściła logotyp Miasta Bełchatowa na strojach meczowych pierwszej drużyny oraz dresach  

zawodników Fundacji Akademii GKS;  

 

g) podczas meczów organizowanych przez Fundację wygłaszane były przez spikera informacje przekazane 

przez Miasto Bełchatów (przed meczem i w przerwie meczu); 

h) umożliwiała, podczas meczów organizowanych przez Fundację, wystawienie punktu informacyjnego 

Miasta Bełchatowa przy wejściu na stadion; 

i) przekazała do mediów informację o współpracy z Miastem Bełchatów; 
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https://gksbelchatow.com.pl/2024/02/miasto-belchatow-wspiera-gks/ 

 

j) eksponowała przekazany przez Miasto Bełchatów roll’up w strefie VIP. 

 

Klub wywiązał się ze wszystkich zobowiązań wobec Miasta Bełchatowa. 

Druga umowa na wykonanie usługi promocyjnej podczas rozgrywek sportowych w 2024 roku zawarta została 

z Klubem Sportowym „Nordic Walking Bełchatów” na kwotę 5.500,00 zł brutto. 

Umowę Nr 0161/24 z dnia 19.04.2024 klub realizował dla Miasta Bełchatowa podczas I etapu Pucharu Świata 

Nordic Walking w Tirano (Włochy) w dniu 08.06.2024 r. W związku z realizacją postanowień powyższej 

umowy Klub wykonał następujące zadania:  

a) zamieścił logotyp Miasta Bełchatowa na przedniej stronie stroju treningowego zawodników; 

 

b) zaprezentował flagę z logotypem Miasta Bełchatowa podczas I etapu Pucharu Świata Nordic Walking w 

Tirano 3; 

 

c) zamieścił na oficjalnych portalach społecznościowych Klubu logotyp Miasta Bełchatowa podczas  

prezentacji materiałów informacyjnych i promocyjnych dotyczących zawodów. 
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23.  Wykonanie materiałów i nośników reklamowych promujących Miasto Bełchatów 

Wydział Promocji Kultury i Sportu w 2024 roku wykonał miejskie gadżety promocyjne, które rozdysponowane 

zostały wśród mieszkańców oraz gości odwiedzających Bełchatów. Gadżety te, były również  

rozpowszechniane podczas wydarzeń, w których miasto było organizatorem oraz bezpłatnie przekazywane 

podmiotom ubiegającym się o Patronat Prezydenta Miasta Bełchatowa nad swoimi przedsięwzięciami.  

W działaniach promujących Bełchatów wykorzystywane były również lokalne wyroby cukiernicze  

zaopatrzone w logo miasta. 

 

MATERIAŁY PROMOCYJNE z logo miasta Bełchatowa ILOŚĆ SZTUK 

Brelok drewniany 2000 

Długopis metalowy 1000 

Drewniany medal 500 

Jabłko ceramiczne 71 

Kalendarz trójdzielny 200 

Kubek ceramiczny 500 

Nasiona w torebeczce – Kwietna łąka 300 

Notes klejony - jabłko 500 

Notes na magnesie 700 

Torba tkaninowa 600 

Worek reklamowy 630 
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Zakładka indeksowa 1000 

Zestaw dla niemowląt: body i śliniak 170 

NOŚNIK REKLAMOWY z logo miasta Bełchatowa ILOŚĆ SZTUK 

Baner reklamowy 4 

 

24. Kalendarze na 2025 r.  

Wydziału Promocji Kultury przygotował  

kalendarz trójdzielny na 2025 r. Część wizualna 

kalendarza została opatrzona fotografią  

autorstwa Pani Eweliny Wójcik zwyciężczyni  

miejskiego konkursu fotograficznego „Zielony  

Bełchatów - naturalnie”. Kalendarze zostały  

wydrukowane w ilości 200 sztuk i zostały przeka-

zane m.in. mieszkańcom, lokalnym firmom  

i instytucjom oraz gościom. 

 

25. Wydarzenia objęte Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Bełchatowa w 2023 r. 

L.p. 
ORGANIZATOR: 

 
NAZWA WYDARZENIA: 

Wydarzenia o charakterze miejskim: 

1. 
Stowarzyszenie Aktywności  

Obywatelskiej 

XII edycja Bełchatowskiego  

Orszaku Trzech Króli 

2. Fundacja ArtDywizjon 

„Sztuka w specjalnym wydaniu” - wystawa  

fotograficzna Krzysztofa Ciszewskiego 

i Katarzyny Pawelec 
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3. 

Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny  

Sekcja Strzelectwa Sportowego „Iglica” 

Bełchatów 

IX Otwarte Zawody Strzeleckie  

pn. „O Szablę Józefa Turczynowicza” 

4. 
II Liceum Ogólnokształcące  

w Bełchatowie im. Jana Kochanowskiego 
„Więcej niż Pasja” – akcja! 

5. 
Światowy Związek Żołnierzy Armii  

Krajowej Koło w Bełchatowie 

Obchody 82. rocznicy powstania  

Armii Krajowej i 85. rocznicy egzekucji  

żołnierzy AK Rejon Bełchatów 

6. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa  

Mistrzostwa Sportowego w Bełchatowie 
Dzień Sportu z SMS w Bełchatowie 

7. 

 

Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny 

Sekcja Strzelectwa Sportowego „IGLICA” 

Bełchatów 

II Mistrzostw Bełchatowa w konkurencjach  

pneumatycznych 

8. 
 

Fundacja Rozwoju Nitka 

10. urodziny Fundacji Rozwoju Nitka –  

charytatywny piknik rodzinny 

9. 

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 

Młodzieżowe Centrum Kariery 

 

EKS „Twój włos, mój uśmiech” - zbiórka  

włosów na peruki dla chorych leczonych  

onkologicznie 

10. 
Uczniowski Klub Sportowy Jedynka  

Bełchatów 

Turniej szachowy z okazji uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja 

11. 
Polski Związek Wędkarski Koło nr 3  

Górnik przy KWB Bełchatów 
Biwak ekologiczno – wędkarski – 10. Edycja 

12. Ochotnicza Straż Pożarna w Grocholicach Piknik OSP – Dzień Dziecka 

13. 
Zespół Arkadiusz Załęczny & Sounding 

Strings 
Koncert na rozpoczęcie wakcji 
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14. 

 

Organizator: Polski Związek Działkowców 

ROD „Zielony Gaj” 

Dzień Działkowca 

15. 
Parafia pw. Wszystkich Świętych,  

Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków” 
Parafiada w parafii pw. Wszystkich Świętych 

16. 
Parafia pw. NMP Matki Kościoła 

 i św. Barbary 
Parafiada u Sercanów 

17. 
Stowarzyszenie Społeczna Inicjatywa Pa-

triotyczna „Razem” 
Marsz Rotmistrza Pileckiego 

18. 
Bełchatowskie Stowarzyszenie Miłośni-

ków Muzyki Chrześcijańskiej SYJON 
Koncert „Święty Jan Paweł II - Papież Wolności” 

19. Ochotnicza Straż Pożarna w Grocholicach Miejskie Zawody Sportowo-Pożarnicze 

20. Fundacja PTA 
Możesz więcej – droga do rozwoju 

 osobistego – inauguracja 

21. Fundacja Bezpieczni 
Akcja i konkurs plastyczny 

 pn. „Bezpieczne przejście” 

22. Fundacja dla Dzieci i Dorosłych  

z Cukrzycą 

 

Światowy Dzień Cukrzycy 

23. 

 

Polski Związek Wędkarski Okręg Piotrków 

Trybunalski Koło Miejskie nr 1  

w Bełchatowie 

 

Obchody 70. rocznicy powstania Koła Miejskiego 

PZW nr 1 w Bełchatowie 

24. 

 

Fundacja Bezpieczni 

 

Świąteczna paka dla zwierzaka 
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25. 

 

Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół 

Grocholic i Okolic 

 

Koncert – „Muzyczna Bombonierka” 

26. 

Organizator:  

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o. 

 

Konkurs plastyczny pt. „Autobus przyszłości” 

Wydarzenia o charakterze powiatowym i regionalnym: 

1. 
Bełchatowskie Towarzystwo 

 Fotograficzne 

Wystawa fotografii Małgorzata Mikołajczyk  

pt. „Alternatywnie” 

2. 
Parafia Miłosierdzia Bożego, Szkoła 

Podstawowa nr 12 w Bełchatowie 

Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek  

Boże Narodzenie 2023 – Finał 

3. 

 

Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy w Bełchatowie 

V Integracyjno-Noworoczny Koncert Kolęd  

i Pastorałek 

4. ZHP Chorągiew Łódzka Hufiec Reduta XV Bieg noworoczny InoTEM 

5. 
Komenda Powiatowa Policji  

w Bełchatowie 

IV edycja Turnieju o Puchar Komendanta  

Wojewódzkiego Policji 

6. 
Organizator: Regionalne Towarzystwo 

Społeczno-Kulturalne „ERSKA” 

IX Konkurs wiedzy o Żołnierzach Wyklętych – 

Niezłomnych dla bełchatowskich szkół średnich 

7. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 

w Bełchatowie 
Wielkanocny Charytatywny Turniej Szachowy 

8. 

 

Specjalny Ośrodek 

 Szkolno – Wychowawczy 

Występ wychowanków Specjalnego Ośrodka  

Szkolno – Wychowawczego 

9. Szkoła Podstawowa w Kurnosie Wystawa „Jestem obrazem” 

10. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1  

w Bełchatowie 

Razem po Uśmiechy – event promujący zdrowie 

psychiczne 
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11. 
Komenda Powiatowa Policji  

w Bełchatowie 

Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu 

drogowym 

12. 
Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Bełchatowie 
Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 

13. 
Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Bełchatowie 
Dzień ze zdrowiem 

14. ZHP Chorągiew Łódzka Hufiec Reduta Młodzi dla Michała – koncert charytatywny 

15. Ochotnicza Straż Pożarna w Bełchatowie Rajd rowerowy z okazji wybuchu II Wojny Światowej 

16. 
Bełchatowskie Towarzystwo Fotogra-

ficzne 

Wystawy fotograficzne A. Juchniewicza „Mroki 

nocy” oraz P. Woszczyka „Mały, wielki świat” 

17. Aktywni Wola Krzysztoporska 
Patriotyczny Rajd Rowerowy  

Linią Obrony Gór Borowskich 

18. 
Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego  

REDUTA 
Fabularna Gra Miejska „Bruno” 

19. Karate Team Bełchatów 
Warsztaty z „Rap Pedagogiem” dla młodzieży  

od 12 roku życia 

20. Karate Team Bełchatów Inauguracja projektu „Karate dla obronności” 

21. Stowarzyszenie Most 

Konferencja pn. „Budowanie zintegrowanego 

systemu pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

dla dzieci i młodzieży” 

22. 
Komenda Powiatowa Policji  

w Bełchatowie 

Eliminacje powiatowe XVII edycja konkursu 

sprawności fizycznej – Policyjna Akademia 

Bezpieczeństwa 

23. 
Bełchatowskie Towarzystwo Fotogra-

ficzne 

XVII wystawa przeglądowa fotografii 

Bełchatowskiego Towarzystwa Fotograficznego 
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24. Klub Szachowy Wojowników 
Turniej szachowy z okazji Święta Niepodległości  

11 Listopada 

25. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1  

w Bełchatowie 

Wydarzenie: „Zielony impuls – przyszłość energii” - 

projekt pn. „Zwolnieni z teorii” 

26. Stowarzyszenie „Kopalnia Dźwięków” 
Dźwięki i rytmy – kultura i zabawa jako siła 

jednocząca społeczność regionu 

Wydarzenia o charakterze ogólnopolskim: 

1. Giganci Programowania Sp. z o. o. 

„Koduj z Gigantami – Poszukiwacze Kodu”  

14. edycja ogólnopolskich warsztatów  

programowania 

2. 
Automaniacy Klasyków Klub Pasjonatów 

Starej Motoryzacji 
Wystawa pojazdów zabytkowych 

3. 
Organizator: Fundacja Akademia GKS 

Bełchatów, Polski Związek Tenisowy 

Narodowy Puchar Polski w tenisie ziemnym 

 na wózkach – Bełchatów 2024 

4. 
Organizator: Klub Motorowy „Energetyk” 

przy Elektrowni Bełchatów 

43. Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych 

„Energetyk 2024” 

5. Giganci Programowania Sp. z o. o. 
15. edycja „Koduj z Gigantami – cyberprzygoda  

w świecie AI” – warsztaty 

6. BMP Sp. z o. o. sp. 
XXVI Sympozjum Naukowo-Techniczne  

ENERGETYKA BEŁCHATÓW 2024 

7. Fundacja Otylii Jędrzejczak Event – Mistrzynie w szkołach 

8. Bełchatowska Grupa Offroadowa WYR4x4 XI Edycja Wyrowisko 2024 
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9. 
Centrum Handlowo Rozrywkowe  

Bawełnianka 

Konkurs artystyczny na mural Bełchatowskich Zakła-

dów Przemysłu Bawełnianego 

Wydarzenia o charakterze międzynarodowym: 

1. 

 

II Międzynarodowa konferencja naukowo 

– techniczna „Rola jednostek 

konwencjonalnych w dobie ewolucji 

sektora energetycznego” 

Koło nr I OPt Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

przy PGE GiEK S. A. 

2. 
Bełchatowskie Towarzystwo  

Fotograficzne 
Wystawa czeskiej fotografii 

 

26.   Promocja w mediach, Internecie, social mediach 

Miasto Bełchatów aktywne jest w szeroko pojętych mediach. Polityka informacyjna oraz promocyjna  

prowadzona jest za pośrednictwem oficjalnej strony internetowej – belchatow.pl, biuletynu miejskiego 

„www.Bełchatów.pl Warto Wiedzieć Więcej”, a także kanałów w social mediach na facebook.com  

oraz instagram.com. Miasto komunikuje się również z mieszkańcami za pośrednictwem aplikacji BLISKO – 

systemu SISMS. Prowadzi też stronę dedykowaną Budżetowi Obywatelskiemu Bełchatowa (decydujemy.bel-

chatow.pl) oraz promocji gospodarczej (invest.belchatow.pl).   

•  „belchatow.pl – warto wiedzieć więcej” – biuletyn miejski 

Miasto jest wydawcą biuletynu informacyjnego 

„www.Bełchatów.pl Warto Wiedzieć Więcej”. 

W roku 2024 ukazały się 4 numery. Jeden  

w nakładzie 10 tys. egzemplarzy, a trzy  

w nakładzie 5 tys. Opublikowane w biuletynie 

materiały dotyczyły m.in. działalności miasta, 

rady miejskiej, miejskich spółek i jednostek, 

organizacji i stowarzyszeń, a także wydarzeń 

organizowanych czy też współorganizowanych 

przez miasto. Skład biuletynu realizowany jest 

przez pracownika Zespołu ds. Informacji  
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Społecznej, podobnie jak dystrybucja. Gazeta kolportowana była w różnych częściach  

miasta. Dostępna była, m.in. w marketach, miejskich spółkach i placówkach, szpitalu. 

• belchatow.pl – oficjalna strona miasta 

Strona belchatow.pl to główny miejski kanał infor-

macyjny. W 2024 roku zanotowała ona 584 tys.  

wyświetleń. Publikowane na niej informacje można 

podzielić na kilka kategorii. Po pierwsze różnego  

rodzaju urzędowe ogłoszenia, komunikaty, wykazy, 

obwieszczenia – w tym również te przesyłane  

przez zewnętrzne instytucje czy podmioty. Kolejne 

są „aktualności”, czyli informacje dotyczące bieżą-

cych spraw miasta, różnego rodzaju akcji i przedsię-

wzięć. Takich komunikatów w 2024 roku opubliko-

wanych zostało prawie 650. Natomiast w module  

„kalendarz” zamieszczane są zapowiedzi różnorod-

nych wydarzeń, akcji, eventów czy spotkań. Takich 

publikacji w miesiącu jest średnio kilkadziesiąt.  

W lipcu 2024 roku na belchatow.pl uruchomiony  

został nowy formularz „Zgłoś usterkę”. Za jego  

pośrednictwem mieszkańcy mogą „od ręki”  

i bez zbędnych formalności przesyłać informacje  

o usterkach np. uszkodzonej latarni, zaśmieconym 

terenie, dziurze w ulicy. Wiadomości te trafiają do merytorycznych komórek, które analizują zgłoszenie. 

Aby wyjść na przeciw oczekiwaniom mieszkańców, również w lipcu 2024 roku, uruchomiony został jeszcze 

jeden formularz. Mowa o usłudze „Zgłoś wydarzenie” za pośrednictwem której można zgłaszać imprezy, 

wszelkie wydarzenia, akcje czy warsztaty, które organizują na terenie Bełchatowa stowarzyszenia, organi-

zacje, ale też lokalne restauracje, kluby czy puby.  Usługi te dla mieszkańców są bezpłatne.  

 

• Miasto Bełchatów w mediach społecznościowych 

Do oficjalnych kont Miasta Bełchatowa w social mediach należą: Miasto Bełchatów na portalu Facebook, 

lubie_belchatow na portalu Instagram oraz Bełchatów TV na youtube.com. Niezmiennie już od kilku lat 

największym zainteresowaniem cieszy się miejski profil na Facebook’u. Profil zanotował blisko 24 tys.  

obserwujących i ponad 19 tys. polubień. Na fanpage głównie zamieszczane są informacje związane  

z działalnością miasta. Ale też pojawiają się posty dotyczące innych jednostek, organizacji, stowarzyszeń. 
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Publikowane są też różne ogłoszenia, zaproszenia, alerty pogodowe czy prośby o udział w konsultacjach 

społecznych i ankietach. Co tydzień w piątki zamieszczany jest materiał „Minął Tydzień w Bełchatowie”.  

 

To filmowe podsumowanie – skrót miejskich działań 

z minionego tygodnia. Materiał wideo zamieszczany 

jest również na kanale miasta na YouTube, link do 

niego można też znaleźć na stronie belchatow.pl.  

Oglądalność materiałów (liczba wyświetleń) jest 

różna, można ją przyjąć na poziomie kilku tysięcy. 

Dla przykładu film z 11 października: zasięg – 2132, 

wyświetlenia – 1077, zaś film z 8 listopada:  

zasięg – 6799, wyświetlenia – 7933. Uważamy,  

że wyświetlenia i zasięg poszczególnych wydań  

„Minął tydzień w Bełchatowie” zależą w głównej 

mierze od tematów zaprezentowanych w danym  

odcinku.    

Sporym zainteresowaniem na profilu Miasto  

Bełchatów cieszą się relacje fotograficzne z wyda-

rzeń, akcji, przedsięwzięć. To właśnie je miesz-

kańcy najchętniej lajkują czy też udostępniają.  

Aby zwiększyć atrakcyjność profilu od połowy 2024 

roku regularnie publikowane były rolki dotyczące 

bieżących spraw miasta, ale też pokazujące  

miejskie obiekty, akcje, eventy oraz ciekawostki  

o mieście. Ze statystyk wynika, że internauci 

 chętnie oglądają tego typu filmiki. Liczba ich  

wyświetleń waha się od kilku do kilkudziesięciu  

tysięcy. Dla przykładu, np. rolka z ciekawostkami 

historycznymi o 11 listopada zanotowała oglądal-

ność na poziomie 1,7 tys. i była to jedna z najniższych not. Mówiąca o ptasim bufecie 19 tys., zaś zapowia-

dająca wydarzenie „Ebe drive event” 38 tys. Ponad milion osób zobaczyło viralową rolkę „Tu Bełchatów”. 

Aby wzbogacić kanał – również od 2024 roku – zaczęliśmy dodawać sondy z mieszkańcami oraz zdjęcia Beł-

chatowa przesłane przez mieszkańców.  

Od lipca 2024 roku co tydzień w czwartek na miejskim fanpage publikowany jest również „Weekendowy 

rozkład jazdy”. To odpowiedź miasta na prośby bełchatowian, którzy zgłaszali zapotrzebowanie na tego 

rodzaju kalendarium. Zamieszczane są w nim informacje o wydarzeniach, które organizuje miasto, miejskie 
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placówki, ale też bełchatowskie lokale, kluby, stowarzyszenia czy restauracje. W ten sposób z jednej strony 

promowane są wydarzenia. Z drugiej organizatorzy i miejsca, gdzie dane eventy się odbywają. Usługa dla 

zgłaszających jest bezpłatna.  

Aby dotrzeć do jeszcze większej liczby  

mieszkańców na miejskim profilu na Facebook’u 

zakładane się „wydarzenia”. Dotyczyły one m.in. 

„Osiedlowego lata w mieście”, „Dni Bełchatowa” 

czy „Jarmarku Świątecznego”.  

W 2024 roku, podobnie jak w latach poprzednich, 

miasto prowadziło jeszcze jeden facebook’owy 

profil. Mowa o koncie: Bełchatów wczoraj i dziś, na 

którym publikowane są historyczne ciekawostki, 

wspomnienia, dawne zdjęcia czy wycinki prasowe.  

 

 

 

 

 

• Inne sposoby promocji miejskich wydarzeń i miejskich kanałów  

Aby informacja o miejskich wydarzeniach dotarła do jak największej liczby odbiorców miasto publikowało 

posty na różnych otwartych grupach na Facebook’u (m.in. Bełchatowscy rodzice, Bełchatów dla kobiet, 

Bełchatów, Bełchatów ogłoszenia). Wiadomości rozsyłane były również do miejskich szkół i przedszkoli  

oraz miejskich placówek. Dzięki temu, wspomniane placówki, wzmianki o wydarzeniach publikowały także 

w swoich kanałach.  

Miejskie wydarzenia i kanały promowane były również podczas różnorodnych eventów (m.ni. Festiwal  

Dmuchańców, Osiedlowe lato w mieście, Festiwal Sztuki Jabłka). Prowadzący imprezy wielokrotnie  

wymieniał nazwy miejskich social mediów i zachęcał do ich śledzenia. Aby utrwalić wśród mieszkańców 

nazwy miejskiej strony internetowej, a także miejskich social mediów ich adresy zamieszczone zostały  

na gadżetach promocyjnych (m.in. miejskim kalendarzu, kostce na biurko).  

Informacje z miasta rozsyłane są także do internautów za pośrednictwem aplikacji BILSKO (system SISMS). 

W 2024 roku wysłanych zostało prawie 150 komunikatów. Do przedstawicieli organizacji pozarządowych  
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oraz przedsiębiorców rozsyłane są z kolei smsy z informacjami branżowymi. Otrzymują je osoby,  

które zapisały się do „bazy kontaktów”. To nowość, możliwość zapisania się do grupy kontaktów miasto 

uruchomiło w sierpniu 2024 roku. Za prowadzenie bazy kontaktowej, a także wysyłanie informacji odpo-

wiada Wydział Spraw Społecznych (organizacje pozarządowe) i Zespół ds. Rozwoju Miasta (przedsiębiorcy).  

 

• Kontakty z mediami, monitoring mediów 

Informacje o miejskich działaniach, wydarzeniach i przedsięwzięciach systematycznie przekazywane są  

również lokalnym mediom.  Jak pokazuje prowadzony monitoring mediów – w 2024 roku właśnie w lokalnych 

gazetach, na portalach internetowych, a także radiu czy telewizji pojawiło się ponad 2,5 tys. newsów  

dotyczących działalności miasta, rady miejskiej oraz miejskich placówek i jednostek. Do dziennikarzy regu-

larnie rozsyłane są informacje prasowe, materiały wideo i dźwięki, w ubiegłym roku wysłano ponad 120 maili 

z informacjami, do wykorzystania przez redakcje. Udzielane są wywiady i organizowane są konferencje 

prasowe. W 2024 r. ustnych wywiadów udzielono ponad 420 razy. Systematycznie miasto odpowiada  

na pisemne zapytania dziennikarskie. W ciągu roku jest ich koło 50-60.   

*opracowanie Zespół Informacji Społecznej 

 

27.  Promocja gospodarcza 

Promocja gospodarcza Miasta Bełchatowa rozumiana jako działania informacyjne, zachęcające rozwoju  

aktywności gospodarczej oraz działania promujące bełchatowskie tereny inwestycyjne w 2024 r.  

realizowana była poprzez: 

 

• Spotkania z przedsiębiorcami 

W czerwcu 2024 r. z inicjatywy Prezydenta Miasta  

Bełchatowa Patryka Marjana zorganizowane zostało  

pierwsze spotkanie z  bełchatowskimi przedsiębior-

cami. Głównym jego celem było stworzenie  

przestrzeni do współpracy. 

Spotkanie składało się z dwóch części. Podczas 

pierwszej części zaprezentowana została oferta  
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terenów inwestycyjnych Miasta Bełchatowa zlokalizowanych w Strefie Czapliniecka.   

 

 

Do dyspozycji zgormadzonych przedsiębiorców byli eksperci z Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

Banku Gospodarstwa Krajowego, Punktu Informacji Europejskiej, którzy przedstawili formy finansowego 

wsparcia, w tym możliwości pozyskiwania środków unijnych.  

Zorganizowany został również punkt konsultacyjny Punktu Informacji Europejskiej oraz możliwość  

zasięgnięcia  wiedzy od doradcy podatkowego reprezentującego Krajową Izbę Doradców Podatkowych.  

Druga część miała charakter mniej oficjalny, newtorkingowy. Jej organizacja umożliwiła poznanie się  

przedsiębiorców, nawiązanie relacji czy wymiany doświadczeń.  
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Kolejne spotkanie z sektorem przedsiębiorcami,  

tym razem w ramach „Bełchatowskich spotkań biz-

nesu” odbyło się 25 września. Wydarzenie skierowane 

było do przedsiębiorców szukających nowych rynków 

zbytu swoich produktów i usług, nowych możliwości 

biznesowych, inwestorów i kontaktów. 

 

 

• Bramka sms 

W 2024 r. dla przedsiębiorców udostępniona została szybka ścieżka komunikacji – wiadomości sms.   

Na stronie belchatow.pl., poprzez kliknięcie w baner „Dla przedsiębiorców i organizacji. Współpracuj  

z miastem” wypełnia się formularz. Na podany w nim numer telefonu wysyłane były krótkie wiadomości 

tekstowe z ważnymi informacjami. Dzięki temu wszyscy, którzy zgłosili chęć takiej formy kontaktu  

z urzędem, byli informowani inicjatywach skierowanych do lokalnego biznesu.  

Obecnie w bazie jest przeszło 80 przedsiębiorców. W 2024 r. systemem bramki sms wysłane były wiadomości 

dotyczące odbywających się na terenie miasta i poza nim inicjatyw dedykowanym firmom. 

 

• Invest.belchatow.pl 

W celu promocji terenów inwestycyjnych prowadzona jest dedykowana strony internetowa.  

Oprócz informacji dla potencjalnych inwestorów dotyczących procedur inwestycyjnych serwis zawiera bazę 

terenów inwestycyjnych w regionie, a także informacje o przedsięwzięciach. 

Wskazać należy, że obecnie  

w Strefie Czapliniecka Miasto dysponuje 

trzema działkami inwestycyjnymi usytuow-

anymi w doskonałej lokalizacji, kompletnie 

wyposażonymi, w bardzo atrakcyjnej  

i konkurencyjnej cenie. Działki mają  

zróżnicowany areał: 1,04 ha, 4,19 ha oraz 

6,02 ha. 
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• Generator ofert inwestycyjnych PAIH 

Promowanie terenów inwestycyjnych odbywa się również poprzez udostępnienie kompleksowych informacji 

o ofertach Miasta Bełchatowa spełniających standardy za pośrednictwem bazy ofert PAIH.   

 

 

 

 

 

 

• Teczka ofert 

Oferta inwestycyjna Miasta Bełchatowa przygoto-

wana jest nie tylko elektronicznie, ale także  

w formie drukowanej, spójnie ze stroną internetową 

www.invest.belchatow.pl. Każdorazowo jest udo-

stępniana podczas spotkań z potencjalnymi inwesto-

rami, spotkań o charakterze promocji gospodarczej.  

W zeszłym roku z ofertą inwestycyjną Miasta miało 

możliwość zapoznać się przeszło 50 potencjalnych  

inwestorów, z czego 17 indywidualnie wystąpiło  

z zapytaniem (osobistym, telefonicznym mailowym) o szczegóły.  

 

• Materiały promocyjne 

W 2024 r. zakupione zostały kalendarze  

na rok 2025 opatrzone invest.belchatow.pl. 

Kalendarze wraz z życzeniami świąteczno- 

noworocznymi przekazane zostały przedsię-

biorcom zrzeszonym w Regionalnej Izbie  

Gospodarczej oraz potencjalnym inwesto-

rom, przedsiębiorcom odwiedzającym w tym 

okresie Urząd Miasta Bełchatowa.  

*opracowanie Zespół Rozwoju Miasta 

http://www.invest.belchatow.pl/
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28.  Badanie efektywności działań promocyjnych w roku 2024 

Wydział Promocji Kultury i Sportu, podobnie jak w latach minionych przeprowadził badanie efektywności 

działań promocyjnych Miasta Bełchatowa. Przedstawione wyniki badania opinii publicznej pokazują,  

jak kształtują się preferencje mieszkańców Bełchatowa i gości odwiedzających nasze miasto w stosunku 

Mieszkańcy biorący udział w badaniu są dumni z Ekspozycji PGE Giganty Mocy do wydarzeń kulturalnych, 

sportowych, a także innych imprez i wydarzeń organizowanych na terenie miasta. Pośrednim celem  

przeprowadzonego badania jest określenie efektów działań promocyjnych prowadzonych  

w Bełchatowie - m.in. stopień znajomości logo i hasła promocyjnego. 

Badanie ankietowe w 2024 r. zostało przeprowadzone przez pracowników Wydziału Promocji Kultury  

i Sportu, metodą wywiadu bezpośredniego wśród uczestników Festiwalu Re:Aktor (02.06.2024 r.),  

Dni Bełchatowa (21-23.06.2024 r.) oraz Miejskiego Jarmarku Świątecznego (15.12.2024 r.). Ankieta jest 

również przez cały rok dostępna klientom zewnętrznym i wewnętrznym w formie elektronicznej  

na oficjalnej stronie miasta: www.belchatow.pl. 

 

Tabela nr 1 - Ilość wypełnionych ankiet 

 

 

I. Analiza badania wśród klientów wewnętrznych. 

Ponad 96% badanych zna logo miasta i dostrzega je w przestrzeni miejskiej. Ankietowani dostrzegają logo 

Bełchatowa na witalnikach przy drogach wjazdowych do miasta, na budynkach w przestrzeni miejskiej,  

na budynku Giganty Mocy, muralach, autobusach MZK, Hali Energia, a także plakatach i gazetach miejskich.  

Hasło promocyjne „Bełchatów – Tylko dobre re:akcje” zna 90% osób poddanych sondażowi.  

Sposób pomiaru: Klienci zewnętrzni Klienci wewnętrzni 

Ankiety papierowe i internetowe 33 206 
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Ankietowani, mimo, iż trudno im wybrać jedną najmocniejszą formę reklamy w dotarciu z informacją  

do mieszkańców, sugerują wykorzystanie promocji przy okazji organizacji wydarzeń w mieście, reklamę  

w mediach społecznościowych, reklamę zewnętrzną oraz na oficjalnej stronie miasta. 

Respondenci spośród kilku przykładowych wydarzeń najchętniej uczestniczyli w Dniach Bełchatowa (98%), 

Miejskim Jarmarku Świątecznym (75%) i Festiwalu Re:Aktor (76%).  

Mieszkańcy wypowiedzieli się także na temat miejskich materiałów promocyjnych. 97 % respondentów miało 

z nimi styczność. Najczęściej ankietowani wskazują, że wśród takich materiałów mogłyby się znaleźć  

również: plany miasta (52%), informator turystyczny (37%) czy widokówka (25%). Wśród odpowiedzi  
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otwartych mieszkańców pojawiły się również inne propozycje, m.in. wymienione zostały również: mapy 

ścieżek rowerowych, album Miasta Bełchatowa, foldery tematyczne. 

Mieszkańcy biorący udział w badaniu są dumni z Ekspozycji PGE Giganty Mocy. 

 

II. Analiza badania wśród klientów zewnętrznych 

69% badanych przebywa w Bełchatowie często, a 21% bywa w Bełchatowie kilka razy w roku, a zatem 

ankietowani w większości znają miasto. Ich pobyt w Bełchatowie najczęściej wiąże się z wizytą u rodziny  

i znajomych (51%), wykonywaniem obowiązków służbowych (9%) czy udziałem w imprezie kulturalnej (27%).  

96% badanych szukało informacji o Bełchatowie. Najwięcej ankietowanych (90%) poszukuje informacji  

na miejskiej stronie www.belchatow.pl dlatego też informacje tam publikowane są rzetelne i na bieżąco 

aktualizowane. Ankietowani swoją wiedzę na temat Bełchatowa czerpią z innych stron internetowych  

(18%) oraz od rodziny, znajomych (42%). 

Zdecydowana większość ankietowanych (84%) przyznaje, że hasło „Bełchatów - Tylko dobre re:akcje”  

zachęca ich do odwiedzenia Bełchatowa, a 93% badanych zna logo miasta. 
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Wśród najskuteczniejszych i najwyżej ocenianych form reklamy ankietowani wskazują promocję przy okazji 

wydarzeń organizowanych. Wysoko oceniana jest również promocja na oficjalnej stronie www.belchatow.pl  

oraz reklama w mediach społecznościowych. 

100% badanych planuje odwiedzić Bełchatów, najwięcej spośród nich przyjedzie w celu odwiedzin rodziny 

lub znajomych, a także aby uczestniczyć w imprezach. Ankietowani sugerują, aby w działaniach informa-

cyjno-promocyjnych miasto uwzględniło organizację wydarzeń specjalnych, np. kulturalnych  

czy sportowych, kampanię w mediach ogólnopolskich oraz udział w targach, wydarzeniach o charakterze 

gospodarczym i turystycznym. 
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Wykres nr 3 - Jakie działania powinien poczynić Urząd Miasta, aby 

wzmocnić i rozwinąć działalność informacyjno-promocyjną miasta oraz 
wzbudzić zainteresowanie turystów i inwestorów? 

1. kampania w mediach ogólnopolskich

2. kampania w mediach branżowych

3. reklamy na przystankach, billboardach w woj.
Łódzkim

4. udział w targach, wydarzeniach o charakterze
gospodarczym

5. organizacja wydarzeń specjalnych, np.
sportowych, kulturalnych

6. inne
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